РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 15.08.2014                                                                                                   № 61
д. Шапша

	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Шапша

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 02 апреля 2014 года № 70-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам участия граждан в охране общественного порядка», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Шапша, Совет депутатов сельского поселения Шапша
РЕШИЛ:

1. Пункт 32 части 1 статьи 3 Устава сельского поселения Шапша, принятого решением Совета депутатов сельского поселения Шапша от 20.04.2009 № 48 (с изменениями и дополнения на 21 апреля 2014 года) изложить в следующей редакции:
«32) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;».
2. Поручить Главе сельского поселения Шапша:
2.1. Направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;
2.2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением решения возложить на главу сельского поселения Шапша Л.А.Овчерюкову.

Глава сельского поселения Шапша		         	                       Л.А.Овчерюкова